INDICAÇÃO N° 383/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem

como colocado o cascalho na Estrada Municipal Joaquim Pinto

de Almeida, localizada no Bairro Freguesia da Escada.

JUSTIFICATIVA

                   A Estrada Municipal Joaquim Pinto de

Almeida, por possuir seu leito carroçável de terra, se

encontra com muitas irregularidades, portanto, necessária

se faz a passagem da máquina, bem como a colocação do

cascalho ora reivindicados, para que possam seus moradores

e demais usuários trafegarem com total segurança e

tranquilidade pelo local.

                  Assim, visando a segurança dos moradores e

usuários da Estrada Municipal Joaquim Pinto de Almeida,

este Vereador espera que a presente Indicação seja

prontamente atendida por parte do Executivo Municipal.

                  Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2015.

Vando Martins da Silva

Vereador